PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

* *Vulgata*
Multipli-
cabis in
anima mea
virtutem.

Quid sit
πολυωθία
& ἀλιγεία.

4. Confiteantur tibi Domine
omnes Reges terræ:

Pro hoc, inquit, beneficio dignus es ab
omni potestate laudari.

Quia audierunt omnia verba
oris tui:

Quoniam, inquit, cognouerunt omnes
quæcumque pro me demonstraſti.

5. Et cantent in vijs Do-
mini:

Vias Domini appellat actiones eius. Vult
igitur dicere, quod etiam hymnos tibi offe-
rent pro tuis in me actionibus.

Quoniam magna est gloria Do-
mini.

Hoc etenim exaltat, inquit, & magnificat
gloriam tuam, cum omnes cognoscant nos
habere Deum viuum, & qui nos exaudiat.

6. Quoniam excelsus Domi-
nus, & humilia respicit:

Hoc enim, inquit, maximè te glorificat,
quod cum valdè magnus sis, ne vilissima qui-
dem negligas, sed eorum quoque curam ge-
ras. Talis est enim ratio providentiæ tuæ, ut
omnia complectatur, quæcumque à te pri-
mùm condita sunt.

*Providen-
tia Dei
æquè ad
parva
quàm ad
magna se
extendit.*

Et alta à longè cognoscit.

Duobus modis alta vocat, vel secundùm hu-
manam consuetudinè, vel secundùm ipsamet
loca. Secundùm consuetudinem quidem hoc

PARA- significat, quod à superbis valdè remotus sis, **PHRASIS** sicut humilibus propinquus existis. **ANONY-** **MI.** secundùm loca verò sic, quod excelsis excelsior existas, ita vt ab illis quoque plurimùm segregatus sis.

7. Si ambulauero in medio tribulationis, viuificabis me:

*Commenda-
das Dei
erga se be-
nivolentiam.*

Ceterùm, inquit, re ipsâ ostendisti te talem esse. Ecce enim, inquit, in medio mortis eram; & cùm nihil te lateat eorum quæ geruntur, etiam quæcuius me, & viuificasti me. Nam illud *Si ambulauero* secundùm tempus immutatum est. Vult enim dicere, Quoniam me ambulante.

** Vulgata
addit Et
* manum
tuam, .*

* Super iram inimicorum meorum extendisti * manus tuas,

Me itaque, inquit, tali quidem beneficio affecisti. Cùm autem videris inimicos meos valdè contra me iratos, & cædi intentos, extendisti super eos manus tuas, supplicio plusquam humano ipsos puniens.

Et saluum me fecit dextera tua.

Tam mirabiliter enim, inquit, à dextera tua seruatus fui.

8. Dominus retribuet pro me:

Cùm ego, inquit, paucissimis stipatus hostes qui plurimi erant vlcisci minimè valerem, tu ipse pro me de ijs supplicium sumpisti. Nam illud *retribuet* dicit pro retribuisti, tempore rursus immutato.

Domine misericordia tua in sæculum:

Et nihil hoc, inquit, mirum est: talem enim te exhibuisti, cùm polleas benignitate atque clementiâ.

Opera manuum tuarum ne despicias.